Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»
    Р Е Ш Е Н И Е

08.06.2016                                                                                                 № 58
О внесении изменений в   Положение  о приватизации  муниципального   имущества   муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», утвержденное Решением Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» 17.12.2015 № 70

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», Протеста Ахтубинской городской прокуратуры на решение Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 17.12.2015 №70 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества МО «Поселок Нижний Баскунчак» №7-41-2016 АА №029488, Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»,
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 17.12.2015 № 70 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», следующие  изменения:
1.1. подпункт 5 пункта 3.2  исключить;

1.2.  подпункт 6.1.4.  пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1.4. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.";

1.3. подпункт 6.1.6.  пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

    «6.1.6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;

1.4.   подпункт 6.1.11 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1.11. Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона.»;
1.5.   подпункт 6.1.14  пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

     «6.1.14. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.»;

1.6.  подпункт 6.2.4.  пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

    «6.2.4. Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.»;

1.7.  подпункт 6.2.5.  пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

    «6.2.5. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;

1.8.  подпункт 6.2.13.  пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

    «6.2.13. Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи.»;

      1.9.   подпункт 8.5 пункта 8  исключить;

     1.10.   подпункт 9.12  пункта 9 изложить в следующей редакции:

      «9.12. Результаты процедуры проведения продажи в электронной форме оформляются протоколом.»;
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».
3. Направить копию настоящего решения в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
4. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Совета

М.Ю.Дусалиева
И.о.главы муниципального образования

З.Ж.Муканалиева